Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ        АЛЕКСЕЕВСКОГО                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Постановление                                                                            Карар

«____22__» ___12______ 2014 г.                                                        № __726_____

Об утверждении  Порядка выдачи разрешения на прием детей

в образовательные организации Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан на обучение по образовательным программам

начального общего образования до достижения ими возраста шести лет и шести месяцев или после достижения ими возраста восьми лет

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 года  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
в целях выдачи разрешения на прием детей в образовательные организации  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на обучение по образовательным программам начального общего образования до достижения ими возраста шести лет и шести месяцев или после достижения ими возраста восьми лет (далее - в более раннем или более позднем возрасте),
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи разрешения на прием детей в образовательные организации Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте (далее – Порядок) (Приложение 1).

2. Наделить МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» полномочиями по приему заявлений о выдаче разрешений на прием детей в образовательные организации Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте (далее – разрешения), рассмотрению этих заявлений и выдаче разрешений.

3. МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» (Симашева А. В.) ознакомить с Порядком руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Чурина Н. П.

Руководитель                                                                                                                                                                    Исполнительного  комитета                                                         Д. А. Гилязов